Российская Федерация

Администрация  Александровского  сельсовета

Боготольского района

                                                Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2016 г.                                                                                                                  № 19

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весеннее- летний пожароопасный период 2016года.
                      Во исполнение Федерального Закона  от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности в весеннее -летний пожароопасный период 2016года, руководствуясь ст.7 Устава Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить план противопожарных мероприятий на весеннее -летний пожароопасный период  2016 года согласно приложению.

   2. Считать утратившим силу Постановление от 27.03.2015г. №7.

Разместить постановление на официальном сайте администрации Боготольского района.

   3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

   4. Постановление вступает в силу со дня опубликования(обнародования)

         Глава сельсовета:                                                                                Е.В. Бабкин

                                                                                                                          Приложение

                                                                                            к Постановлению сельсовета от 23.03.2016г. №19

ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

объектов и населенного пункта

Александровского сельсовета в весеннее- летний пожароопасный период 2016 года

	№

п/п
	                              Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Проверить и привести в исправное состояние противопожарное водоснабжение.
	май
	Бабкин Е.В. глава сельсовета

Фельдо В.К. мастер МКП «Услуга»

	2.
	Обеспечить условия безпрепятственного движения пожарной техники по дорогам и переулкам с. Александровка
	постоянно
	Бабкин Е.В. глава сельсовета

	3
	Провести профилактические беседы начальнику аварийно-спасательного формирования и разнести в каждый дом памятки о противопожарной безопасности  (под роспись)
	апрель

май
	Миллер Е.А.  нач.аварийно-спасательного формирования сельсовета

	4.
	Провести сход граждан села по противопожарной безопасности

и выработке мер направленных на профилактику пожаров и гибели людей
	апрель

	Бабкин Е.В. глава сельсовета

	5.
	Установить контроль за соблюдением собственниками жилья противопожарных мер на приусадебных постройках.

Принять меры по сносу бесхозных домов и других строений.
	постоянно
	Бабкин Е.В. глава сельсовета

	6.
	Организовать общественный контроль за соблюдением мер пожарной безопасности силами общественных инспекторов.
	постоянно
	Бабкин Е.В. глава сельсовета

Миллер Е.А. нач.аварийно-спасательного формирования сельсовета

	7.
	Мобилизовать население на профилактику пожаров, их ликвидацию в стадии возникновения и развития.
	 апрель  май
	Миллер Е..А. нач.аварийно-спасательного формирования сельсовета

Бабкин Е.В. глава сельсовета

	8.
	Жителям домов, расположенных в зоне зарастания бурьяном и травой провести очистку от сухой травы.

	апрель
	Миллер Е.А. нач.аварийно-спасательного формирования сельсовета

	9.
	Откорректировать состав добровольных противопожарных формирований на территории сельсовета
	апрель
	Бабкин Е.В глава сельсовета.

	10.
	Категорически запретить сжигание сухой травы, мусора и картофельной ботвы на расстоянии не менее 50м.
	май
	Колесникова А.В. специалист сельсовета

	11.
	Предупредить жителей села о принятии противопожарных мер при хранении стогов сена на своих усадьбах
	постоянно
	Колесникова А.В. специалист сельсовета

	12.
	Создать необходимые запасы горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств на тушение пожаров и использовать только по назначению.
	постоянно
	МиллерЕ..А. нач.аварийно-спасательного формирования сельсовета

Бабкин Е.В. глава сельсовета

	13.
	Организовать  круглосуточное дежурство  начальнику аварийно-спасательного формирования, знать очаги возгорания и быстро реагировать на их тушение
	май
	МиллерЕ..А. нач.аварийно-спасательного формирования сельсовета

	14.
	Провести беседу с руководством КФХ о сжигании соломы на полях без опашки и об ответственности за создание

пожарной безопасности
	 май
	Бабкин Е.В. глава сельсовета

                Глава сельсовета:                                     Е.В. Бабкин